РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«КАЙЛАСТУЙСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «» октября 2015г.								№
с. Кайластуй

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации сельского поселения «Кайластуйское» №33 от 30 сентября 2011 года «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального учреждения культуры «Дом культуры» сельского поселения «Кайластуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края»
В целях приведения нормативно-правовой базы Администрации сельского поселения «Кайластуйское» в соответствие с действующим законодательством и по протесту Краснокаменской межрайонной прокуратуры №07-19б-2015 от09.10.2015, Администрация  сельского поселения «Кайластуйское» постановляет:
1. Протест прокурора удовлетворить.
1. Внести изменения и дополнения в постановление Администрации сельского поселения «Кайластуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края №33 от 30 сентября 2011 года следующего содержания:
2.1 В наименовании Положения и далее по тексту слова «муниципальное учреждение культуры» заменить на слова «муниципальное казенное учреждение культуры».
2.2 Пункт 1.3. изложить в следующей редакции: «Месячная заработная плата работника, полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего норму труда (трудовые обязанности), не может быть ниже установленных Правительством Российской Федерации базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы соответствующих профессиональных квалификационных групп».
2.3 Пункт 2.3 изложить в следующей редакции: «Оклад (должностной оклад) - фиксированный размер оплаты труда работника за исполнение трудовых (должностных) обязанностей определенной сложности за календарный месяц без учета компенсационных, стимулирующих и социальных выплат.»
2.4 Пункт 3.3 изложить в следующей редакции: «В соответствии со статьей 147 Трудового кодекса Российской Федерации работникам, занятым на работах с тяжелыми и вредными условиями труда, устанавливается повышенный размер оплаты труда. Минимальный размер повышения оплаты труда работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, составляет 4 процента тарифной ставки(оклада), установленной для различных видов работ с нормальными условиями труда.  Работодатель принимает меры по проведению аттестации рабочих мест. Данная компенсация не устанавливается, если условия труда на рабочем месте признаны безопасными по результатам их специальной оценки или в соответствии с заключением государственной экспертизы условий труда. Конкретные размеры повышения оплаты труда устанавливаются работодателем с учетом мнения представительного органа работников в порядке, установленном статьей 372 настоящего Кодекса, для принятия локальных нормативных актов, либо коллективным договором, трудовым договором.»
2.5 Пункт 3.4 изложить в следующей редакции: «Доплата за работу в ночное время производится в размере 35 процентов часовой тарифной ставки или оклада за каждый час работы в ночное время. Ночным считается время с 22 часов вечера до 6 часов утра».
1. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в установленном Уставом сельского поселения «Кайластуйское» порядке.

Глава сельского поселения					Л.И. Лапердина